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vil altsaa for ande«n Elassefudgjore i det Hele 
-11,100 Rod. J  tredie Ckgssc vis-der blive 

19de; Embeder paa 600 Rbd., som ville være 
at forøge med 200 Rbd. hvert, hvilket gjør 
3,833 Rbd. 2 Mk., 3192 til 800 Rbd» som 
forblive uforandrede, 26 Embeder til 1000 
Rbd., som forøges hvert med 200 Rbd., hvil- 
ket gjør 5200 Rbd., 5 til 1200 Rbd., som jeg 
har tænkt mig forøgede med 600 Rbd., hvilket 
gjør 3000 Rbd., og andre 5 til 1200 Rbd» 
der ere foreslaaede forøgede med 300 Rbd» 

hvilket gjør 1500 Rbd., og endelig 14 Embe- 
der til 1200 Rbd., som ville blivenforandrede 
Efter denne Beregning vilde Tillægget for alle 
de i tredie Classe ansatte Embedsmænd ud- 
gjøre 13,533 Rbd. 2 Mk. , og Forogelseri for 
samtlige tre Classer vil udgjøre et samlet Be- 
lob af 25,233 Rbd. 2 Mk., hvilket imod de 
foreslaaede Alderstillæg , som ere beregnede til 
35,000 Rbd., ndviser en Besparelse forStats- 
kassen as ca.,10,(,·00 Rbd. Det er sagt, at 
derved ville de Alderstillceg, der ere foreslaaede 
sor fjerde Classe, aldeles bortfalde. Jeg skal 
ikke komme tilbage til den hele Discusfion om 
de forsljellige Embeders Vigtighed; jeg troer; 
at den allerede er tilstrækkeligt udtømt. Uenig- 
heden herom beroer naturligviis paa en sor- 
sljellig Anskuelse as de herhen horende Forhold. 
Den hditagtede Finantsminister synes at have 
en særdeles Forkjærlighed for denne Toldassi- 
stentelassez jeg troer, at Toldopsyrret skal sende 
fin største og bedste Betryggelse i Overtilsy- 

- net, og jeg lægger mindre Vægt paa Under- 
opsynet, idet jeg anseer det for tvivlsomt, om 
hiin Betryggelse kan gives ved dette. Det er 
et subjeetivt Skjonz det er Nogetxhvorrsrn der 
kan dispulerses frem og tilbage. Men --홢 som 

-jeg allerede tidligere har bemærket 홢 jeg troer 
virkelig, at der vil findes Coneurrenee af dyg- 
tige og redelige Mænd til Assistentposterne al- 
lerede efter de Gager, som ere soreslaaedei 
Udkastet. Jeg maa gjentagende bede det ærede 
Thing bemærke, at her slet ikke er Tale om 
de nu ansatte eller de nærværende Bestillings- 
mænds Vilkaar; thi de skulle forblive uforan- 
drede; men der er kun Tale om de Embeds- 
eller Bestillingsmænd, som sor Fremtiden kunne 
blive ansatte. 홢 Jeg troer ved disse Bemærk- 
ninger at have godtgjort, at, selv fra den 

l 

finantsielle Side as Sagen, vil det Forslag, 
efter: hvilket Lllderstillaggene reent skulle bort- 
falde, ikke medføre forogedeUdgifter for Stats- 
kassen; der vil endogsaa derved kunne tilveie- 
bringes Besparelse. Det er jo en Selvfølge, 
at, dersom det ærede Thing maatte gaae ind 
derpaa, vil den hele Tabel over Gagernes og 
Embederrtes Fordeling være at forandre; men 
det er ogsaa dertil, at det Forslag sigter, som 
er fremstillet til S 5 ,  at den hele Tabel for 
Embedernes Regulering ikke skulde vedtages 
under nærværende Lovudkast 

Jeg skal dernæst vende mig stil et Par  Ve- 
markninger af den ærede Ordsoren Han har 
sagt, at jeg, da vi forleden Dag talte om Amtsfor- 
valternes Lønning , havde, idet jeg bemærkede, 
at der kun faldt et eneste Alderstillag paa 4de 
Classe af Amtsforvalternes Lønninger, overseet, 
at det kun var sor Tiden, det stillede sig saa- 
ledes; men deri troer jeg virkelig, at den ærede 
Ordfdrszer feiler. Jeg benrærkede udtrykkeligt, 
at det stillede fig saaledes sor Tiden, men jeg 
sdiede siden til, at jeg meget vel indsaae, at 
det kunde forandre fig og blive ganske ander- 
ledes, saa at alle Alderstillcegene kunde falde 
paa de lavere Classer; men det er netop det, 
som ogsaa forekommer mig viser det Ufuld- 
komne ved Alderstillcegene. Naar vi saaledes, 
f. Er. ville»anvende det paa det nærværende 
Lovndkast, kunde en stor Mængde af de Em- 
bedsrnænd, der vare ansatte i 3die Classe til 
600 og 800 Rbd» komme til at faae Alder-s- 
tillceg as indtil 400 Rbd.; dersom Vor Herre 
lod disse Mennesker leve meget længe, kom de 
til at tjene paa 1000 og 1200 Rbd» imedens 
maaskee yngre og dygtigere Mænd, som bleve 
ansatte , maatte lade sig nøie med 1000 Rbd. 
Dette viser, forekommer det mig, netop disse Al- 
derstillags hele 1lhensigtsmæssighed, idet Løn- 
nen sor Arbeidet derved kan komme til at blive 
meget ulige, og jeg kan endogsaa sige ubilligt, 
tildeelt de Vedkommende, idet den er baseret 
paa en saa usikker Beregning, som Menneskeli- 
vet dog alene tilsteder. 홢홢홢홢 Den ærede 6te Rigs- 
dagsmand for 9de Kreds (Vjerring) har og- 
saa i nogle Bemærkninger idag 홢홢홢 og den 
hoitagtede Finantsminister har særdeles henholdt 

sig dertil 홢홢홢 søgt at styrke Meningen sor disse 
Alderstillagz men, naar han har bemærket, at 


